ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº  026/2009

CONCURSO PÚBLICO PARA INSPETOR DE POLÍCIA.

 O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições,
TORNA PÚBLICO , para conhecimento dos
interessados:

1) O GABARITO da prova escrita objetiva, da fase preliminar do concurso público para Inspetor de

Polícia:

GABARITO DE LÍNGUA PORTUGUESA

1 – B
2 – C
3 – E
4 – E
5 – B
6 – C
7 – A
8 – E
9 – A
10 – D
11 – E
12 – C
13 – D
14 – E
15 – B
16 – D
17 – D
18 – C
19 – A
20 – D
21 – A
22 – C
23 – B
24 – E
25 – D

23 –

GABARITO DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO

1 – D 41 – E
2 – B 42 – E
3 – D 43 – E
4 – A 44 – C
5 – A 45 – E
6 – E 46 – A
7 – C 47 – D
8 – B 48 – A
9 – B 49 – B
10 – A 50 – A
11 – D
12 – D
13 – D
14 – C
15 – A
16 – D
17 – D
18 – D
19 – D
20 – D
21 – D
22 – A

24 – E
25 – C
26 – A
27 – C
28 – B
29 – E
30 – C
31 – C
32 – A
33 – E
34 – B
35 – A
36 – C
37 – B
38 – A
39 – C
40 – A

= Questão Anulada*

*